
RIGA
Rīgas investīciju un tūrisma aģentūra

2024.gada 24.aprīlī
Rīgas metropoles attīstības darba grupa

Guntars Kopeika



Rīgas investīciju un tūrisma aģentūras galvenie 
darbības virzieni un tajā esošais darbinieku 
skaits

Rīgas pašvaldības aktuālākais paveiktais 
investīciju piesaistē un uzņēmējdarbības 
veicināšanā un turpmāk plānotais

Līdzšinējā sadarbības pieredze ar Pierīgas 
pašvaldībām investīciju piesaistes un 
uzņēmējdarbības veicināšanas jomā, redzējums 
par turpmāk kopīgi risināmajiem jautājumiem



Mūsu misija ir plaukstoša,
ilgtspējīga RĪGA visiem,
kas dzīvo,

strādā,
apmeklē,

vai investē.

Rīgas investīciju un tūrisma aģentūra 



Galvenie darbības virzieni 

Investīciju 
piesaiste

Tūrisms

Starptautiskā 
sadarbība un
Rīgas zīmola

atpazīstamība

Direktors

Direktora birojs

5 darbinieki

Investīciju pārvalde

9 darbinieki

Investīciju 
piesaistes nodaļa

Investīciju vides 
attīstības nodaļa

Tūrisma pārvalde

7 darbinieki

Tūrisma attīstības 
nodaļa

Tūrisma 
informācijas nodaļa

Starptautiskās sadarbības 
un mārketinga pārvalde

8 darbinieki

Starptautiskās 
sadarbības nodaļa

Mārketinga nodaļa



Globālie biznesa un 
finanšu pakalpojumu 

centri

Informācijas un 
komunikāciju 
tehnoloģijas

Jaunuzņēmumi

Ražošana ar augstu 
pievienoto vērtību

Nekustamais 
īpašums

Biomedicīna

Filmu 
veidotājiem

Prioritārās nozares



Komunikācija
un mārketings

Sociālie tīkli Mērķa tirgi Mājaslapa
Situāciju

izpēte
Nozares
pārskats

SEO

Partneri Esošie
investori

NVO Lokāciju 
konsultanti

Memorands Valsts/
pašvaldība

Pasākumi Nozaru
pasākumi

Konferences Izstādes, forumi
Politiskās vizītes

Investīciju vide Vērtējumi / indeksi Nozaru izaicinājumi

Vērtību piedāvājums Katram investoram unikāla pieeja

Talants «Work in Riga» platforma
Starptautiskā māja, 
vienas pieturas aģentūra 

Izpildes
plāns
katrai 
prioritārai
nozarei



Ārvalstu 
uzņēmumu 

nedēļas rezidence 
Rīgā

Augsti kvalificētu 
speciālistu 

relokācijas atbalsta 
programma

Jaunuzņēmumu
akseleratoru 

un inkubatoru
atbalsta programma

Jaunuzņēmumu
Ekosistēmas

atbalsta 
programma

Rīgas filmu
fonds

Jaunuzņēmumu
mājas atbalsta 

programma

Atbalsta programmas

Diasporas 
relokācijas

atbalsta
programma

Darījumu 
tūrisma 
atbalsta 

programma



Mērķa valstis
Zviedrija

GBS, finanšu pakalpojumi, IT&T, 
jaunuzņēmumi, nekustamais 

īpašums utt.

Somija

T&T, jaunuzņēmumi un 
nekustamā īpašuma attīstība

Norvēģija

GBS, finanšu pakalpojumi, IT&T, 
jaunuzņēmumi, nekustamais 

īpašums utt.

ASV

GBS, finanšu pakalpojumi, 
IT&T, jaunuzņēmumi, filmu 

industrija utt.

Apvienotā
Karaliste

GBS, finanšu pakalpojumi, IT&T, 
augstvērtīga ražošana,

nekustamā īpašuma attīstība

Nīderlande

GBS, finanšu pakalpojumi, IT&T,
jaunuzņēmumi, filmu industrija 

utt.

Austrija

IT un augstvērtīga ražošana,
nekustamā īpašuma attīstība utt.

Igaunija

IT&T, jaunuzņēmumi un 
nekustamā īpašuma attīstība

Lietuva

IT&T, jaunuzņēmumi un
nekustamā īpašuma attīstība



Aktuālākais paveiktais investīciju piesaistē un uzņēmējdarbības veicināšanā 
un turpmāk plānotais

Biznesa pakalpojumu centri: (radītas 1000 darba vietas)
✓ Roche Services & Solutions (RSS)
✓ GoCardless
✓ Tech Mahindra

Tūristu skaits Rīgā stabili atjaunojas, 2023. gadā
sasniedzot 1,2 miljonus

Roche Services & Solutions (RSS) paplašina savu darbību 
Rīgā, Latvijā, vēl vairāk nostiprinot savu klātbūtni pasaulē.

Rīga saņēmusi augstāko atzinību balvu kategorijā “Gada dinamiskāk augošā pilsēta 
Centrālajā un Austrumeiropas reģionā”,“CEE Business Service Awards 2024” 
Polijas galvaspilsētā Varšavā, Rīgai piešķirti kopumā 5 apbalvojumi.



Līdzšinējā sadarbības pieredze ar Pierīgas pašvaldībām investīciju piesaistes un 

uzņēmējdarbības veicināšanas jomā, redzējums par turpmāk kopīgi risināmajiem 

jautājumiem.

Ķekavas novada pašvaldība

Jūrmalas valstspilsēta pašvaldība

Salaspils novada pašvaldība

Siguldas novada pašvaldība

Olaines novada pašvaldība

Mārupes novada pašvaldība
Saulkrastu novada pašvaldība

Ādažu novada pašvaldība

Ropažu novada pašvaldība

Rīgas plānošanas reģions

Atvērti sadarbībai: infrastruktūra/ sabiedriskais transports / izglītība u.c. 



Rīgas gada 
uzņēmējs 2023



GBS sektors



Laipni lūgti Rīgā!

invest@riga.lv

Guntars Kopeika

liveriga.com


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13

